お客様各位 株式会社　ヤマタネ

物流本部　関東支店　国際営業部

この度は、ヤマタネトランクルームサービスをご利用いただき誠に有難うございます。

弊社におきましては、家財の梱包、運搬、入出庫の作業には細心の注意を払っております。

また、保管倉庫は空調設備による一定の温度、湿度で管理を行なっております。

ご利用にあたり以下の注意事項をご確認下さいますようにお願い申し上げます。

①お預かり出来ないもの

　（１）　貴金属製装身具、時計、宝石、真珠、現金、有価証券等、その他貴重品。

　（２）　食料品、生もの、生き物、液体類。

　（３）　和服、着物用品、毛皮コート、毛皮襟巻き、その他毛皮製品。

　（４）　絵画、彫刻、書跡、陶磁器、骨董、陶花、陶器製ドール、ガラス細工、その他美術工芸品等。

　（５）　漆器、茶道具等竹製品、漆塗り家具、唐木（紫檀、黒檀、白檀）家具等多湿条件に適した家財、和楽器 （三味線、琴、太鼓等）等多湿条件に適した品物。

　（６）　危険品（火気類、スプレー缶、ガスボンベ、消火器、灯油入りポリタンクやストーブ）。

　（７）　銃砲刀剣類、バイク、車（ガソリン使用品）。

②お預けにあたってご注意いただくこと

　（１）　一括搬入、一括搬出を原則としています。

　（２）　お客様自身で梱包されたお荷物は「内容不検査扱い」とさせていただきます。内容物の不足、損傷等につきまして 弊社は一切責任を負いません。

　（３）　衣類、寝具の汗シミや変色等は弊社は一切責任を負いません。

　（４）　家具（桐たんすや桜、楓製の家具等）それぞれの特性により変形、縮み、剥離等が生じることがあります。弊社は一切責任を負いません。

　（５）　ソファやベッド類の歪みや凹み等の劣化、黄ばみや色落ちなどの変色について弊社は一切責任を負いません。

　（６）　長期保管することにより電気製品の性能低下が見受けられます。弊社は性能の責任は負いません。動作性については、 補償は致しかねます。

　（７）　冷蔵庫・洗濯機は使用されたままお預けの場合、庫内にカビ等（サビ、臭い）が発生するリスクがあります。冷蔵庫は庫内の機密性が高いために

　　　  　トランクルームの空調が中に及びません。お預けいただく前に中をアルコール（消毒用エタノール）で消毒して、十分に乾かしてからお預けください。

　（８）  長くご使用されていた照明器具の傘及びカバーやその他プラスティック製品及びゴム製品は、光と熱による劣化が著しく、割れ、変形、変色する

         　ことがあります。弊社は一切責任を負いません。

　（９）  虫害については、免責とさせていただきます。虫は定温下でもふ化しますので免責になっております。特にカーペット類はクリ ーニングに出してから

　　　　　お預けください。

　（１０）ご使用されていたカメラのレンズにはカビが発生するリスクがありますので弊社は一切責任を負いません。

　（１１）ガス台、ストーブなど点火スイッチに備え付けられている乾電池はお客様にて梱包前にお抜きください。火災事故の原因となることがございます。

　（１２）お荷物の一部滅失またはき損による損害についての弊社の責任は、配達日から１週間以内にお客様から弊社に対し当該荷物に

　　 　　  一部滅失又はき損があった旨の通知をいただかなかった場合、消滅します。

　（13）ゲーム、おもちゃ、リモコン等に入っている各種電池は液漏れ等の恐れがありますので、予めご自身で抜いて頂くようお願い致します。

③寄託価格について

　　寄託価額とは、火災保険の保険金額（＝損害賠償限度額）です。寄託価格は保管家財５ｍ３までは１００万円、１０ｍ３までは２００万円になります。

　　１０ｍ３を超えた場合、５ｍ３につき１００万円ずつ加算となります。尚、火災保険料は弊社で負担します。

　　上記金額以上の保険付保が必要な場合には、お客様のご負担にて火災保険を手配させて頂きます。

④免責事項

　弊社は次の事由により生じた損害については、賠償の責任を負いません。

　（１）　寄託物の性質、欠陥若しくは自然の消耗（カビ、さび、ゆがみ、変色、変質、剥がれ虫食い等）又は荷造りや梱包の不完全。

　（２）　戦争、事変、暴動、強盗又は同盟罷業若しくは同盟怠業。

　（３）　地震、津波、高潮、大水又は暴風雨。

　（４）　徴発又は防疫。

　（５）　前各号に掲げるものの他抗拒若しくは回避することのできない厄災、事故、命令、処置又は保全行為。

⑤その他

　　万一、保管料の精算が３ヶ月以上に亘り滞り、お客様と音信不通になった場合、当該保管貨物の処分を行い異議申し立ては受けません。

以上、確認しました。

ご確認サイン

 　　　　年  　 月   　 日

ヤマタネへ返却（土浦扱い）

トランクルーム保管サービスについて注意事項

お客様各位 株式会社　ヤマタネ

物流本部　関東支店　国際営業部

この度は、ヤマタネトランクルームサービスをご利用いただき誠に有難うございます。

弊社におきましては、家財の梱包、運搬、入出庫の作業には細心の注意を払っております。

また、保管倉庫は空調設備による一定の温度、湿度で管理を行なっております。

ご利用にあたり以下の注意事項をご確認下さいますようにお願い申し上げます。

①お預かり出来ないもの

　（１）　貴金属製装身具、時計、宝石、真珠、現金、有価証券等、その他貴重品。

　（２）　食料品、生もの、生き物、液体類。

　（３）　和服、着物用品、毛皮コート、毛皮襟巻き、その他毛皮製品。

　（４）　絵画、彫刻、書跡、陶磁器、骨董、陶花、陶器製ドール、ガラス細工、その他美術工芸品等。

　（５）　漆器、茶道具等竹製品、漆塗り家具、唐木（紫檀、黒檀、白檀）家具等多湿条件に適した家財、和楽器 （三味線、琴、太鼓等）等多湿条件に適した品物。

　（６）　危険品（火気類、スプレー缶、ガスボンベ、消火器、灯油入りポリタンクやストーブ）。

　（７）　銃砲刀剣類、バイク、車（ガソリン使用品）。

②お預けにあたってご注意いただくこと

　（１）　一括搬入、一括搬出を原則としています。

　（２）　お客様自身で梱包されたお荷物は「内容不検査扱い」とさせていただきます。内容物の不足、損傷等につきまして 弊社は一切責任を負いません。

　（３）　衣類、寝具の汗シミや変色等は弊社は一切責任を負いません。

　（４）　家具（桐たんすや桜、楓製の家具等）それぞれの特性により変形、縮み、剥離等が生じることがあります。弊社は一切責任を負いません。

　（５）　ソファやベッド類の歪みや凹み等の劣化、黄ばみや色落ちなどの変色について弊社は一切責任を負いません。

　（６）　長期保管することにより電気製品の性能低下が見受けられます。弊社は性能の責任は負いません。動作性については、 補償は致しかねます。

　（７）　冷蔵庫・洗濯機は使用されたままお預けの場合、庫内にカビ等（サビ、臭い）が発生するリスクがあります。冷蔵庫は庫内の機密性が高いために

　　　  　トランクルームの空調が中に及びません。お預けいただく前に中をアルコール（消毒用エタノール）で消毒して、十分に乾かしてからお預けください。

　（８）  長くご使用されていた照明器具の傘及びカバーやその他プラスティック製品及びゴム製品は、光と熱による劣化が著しく、割れ、変形、変色する

         　ことがあります。弊社は一切責任を負いません。

　（９）  虫害については、免責とさせていただきます。虫は定温下でもふ化しますので免責になっております。特にカーペット類はクリ ーニングに出してから

　　　　　お預けください。

　（１０）ご使用されていたカメラのレンズにはカビが発生するリスクがありますので弊社は一切責任を負いません。

　（１１）ガス台、ストーブなど点火スイッチに備え付けられている乾電池はお客様にて梱包前にお抜きください。火災事故の原因となることがございます。

　（１２）お荷物の一部滅失またはき損による損害についての弊社の責任は、配達日から１週間以内にお客様から弊社に対し当該荷物に

　　 　　  一部滅失又はき損があった旨の通知をいただかなかった場合、消滅します。

　（13）ゲーム、おもちゃ、リモコン等に入っている各種電池は液漏れ等の恐れがありますので、予めご自身で抜いて頂くようお願い致します。

③寄託価格について

　　寄託価額とは、火災保険の保険金額（＝損害賠償限度額）です。寄託価格は保管家財５ｍ３までは１００万円、１０ｍ３までは２００万円になります。

　　１０ｍ３を超えた場合、５ｍ３につき１００万円ずつ加算となります。尚、火災保険料は弊社で負担します。

　　上記金額以上の保険付保が必要な場合には、お客様のご負担にて火災保険を手配させて頂きます。

④免責事項

　弊社は次の事由により生じた損害については、賠償の責任を負いません。

　（１）　寄託物の性質、欠陥若しくは自然の消耗（カビ、さび、ゆがみ、変色、変質、剥がれ虫食い等）又は荷造りや梱包の不完全。

　（２）　戦争、事変、暴動、強盗又は同盟罷業若しくは同盟怠業。

　（３）　地震、津波、高潮、大水又は暴風雨。

　（４）　徴発又は防疫。

　（５）　前各号に掲げるものの他抗拒若しくは回避することのできない厄災、事故、命令、処置又は保全行為。

⑤その他

　　万一、保管料の精算が３ヶ月以上に亘り滞り、お客様と音信不通になった場合、当該保管貨物の処分を行い異議申し立ては受けません。

以上、確認しました。

お客様控え

トランクルーム保管サービスについて注意事項